Art.-Nr. 50027X
Revision 1.2 Erstellt/24.6.15

Montageanleitung

» Kombi-Blendrahmen /
Kombi-Regenschutz
fiir FSD basic und
maxi

+ Montage mit
Freischaltelement
(FSE) Typ KRUSE

+ Montage mit
Freischaltelement
(FSE) Typ PZ

Montage des Kombi-Blendrahmen/Kombi-Regen-
schutz am KRUSE FW-SchlusselDepot (FSD)
basic und maxi

TECHNISCHE DATEN (Art. 500270/500275)

Abmessungen: 390 x 290 x 2 mm (Hx B x T)
Material : Edelstahl 1.4301
Eigengewicht : ca. 1,0 kg/1,8 kg

TECHNISCHE DATEN (Art. 500271/500276)

Abmessungen: 450 x 315 x 2 mm (Hx B x T)
Material : Edelstahl 1.4301
Eigengewicht : ca. 1,2 kg/2,0 kg

LIEFERUMFANG - STANDARD
1 Stk. Kombi-Blendrahmen, optional mit Regenschutz, fiir FSD

FSE Typ KRUSE
1 Stk. Halterung fiir FSE und FSE-PZ

4 Stk. Muttern M 5, Federringe 5 mm und Unterlegscheiben
5,3 mm

1 Stk. Aufnahme fiir FSE mit und Staubschutzscheibe und
3 vormontierten Gewindestiften M 4

4 Stk. Muttern M 4, Federringe 4 mm und Unterlegscheiben
4,3 mm

FSE Typ PZ

1 Stk. Halterung fiir FSE und FSE-PZ

4 Stk. Muttern M 5, Federringe 5 mm und Unterlegscheiben
5,3 mm

1 Stk. Aufnahme fiir FSE-PZ
1 Stk. Adapterplatte

4 Stk. Muttern M 3, Federringe 3 mm und Unterlegscheiben
3,2 mm

2 Stk. Senkschrauben M 4 x 6 mm
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Kombi-Blendrahmen

Kombi-Blendrahmen

1.1 Montage Freischaltelement (FSE) Typ KRUSE mit Kombi-Blendrahmen 1.2

1»

Zuerst die Halterung fiir FSE Typ 2 und FSE Typ ’| >
PZ @ von hinten am Blendrahmen montieren.

(Benutzen Sie bitte die im Lieferumfang ent-

haltenen M 5 Muttern und 5,3 mm Unterleg-

scheiben @.)

Nun wird die Aufnahme fiir das FSE Typ 2 ®) 2 >
mit der zuvor montierten Halterung und der

Adapterplatte fiir FSE Typ KRUSE/FSE Typ PZ

@ verschraubt. (Benutzen Sie bitte die im

Lieferumfang enthaltenen M 4 Muttern und 4,3

mm Unterlegscheiben (®.)

Zuletzt wird das FSE Typ KRUSE (® von hinten
in die dafiir vorgesehene Aufnahme eingesetzt
und mit den 3 vorinstallierten M 4 Gewinde-
stiften (@ fixiert.

Der hierfiir nétige Inbusschliissel 2,5 ist nicht im
Paket enthalten.

Fahren Sie danach mit der Montage des
Kombi-Blendrahmens fort, wie auf Seite 4
beschrieben.

Montage Freischaltelement (FSE) Typ PZ mit Kombi-Blendrahmen

Zuerst die Halterung fiir FSE Typ 2 und FSE Typ
PZ @ von hinten am Blendrahmen montieren.
(Benutzen Sie bitte die im Lieferumfang
enthaltenen M 5 Muttern und 5,3 mm Unter-
legscheiben @.)

Nun wird die Aufnahme fiir das FSE Typ PZ ®
mit der zuvor montierten Halterung und der
Adapterplatte fiir FSE Typ KRUSE/FSE Typ PZ
@ verschraubt. (Benutzen Sie bitte die im
Lieferumpfang enthaltenen M 3 Muttern und
3,2 mm Unterlegscheiben ®.)

Wichtig: Spéatestens jetzt sollte der Schliess-
Zylinder im Freischaltelement TYP PZ installiert
werden.

Setzen Sie nun das Freischaltelement FSE Typ
PZ ® von vorne auf die Aufnahme und
verschrauben Sie es mit den beiliegenden
kurzen Senkschrauben M 4 x 6 mm (@.

Zum Schluss folgt die Montage der Frontplatte
mit Staubschutzscheibe (8) am Freischaltele-
ment FSE Typ PZ. Achten Sie bitte darauf, die
Gummidichtung @ zwischen den Teilen ® und
einzusetzen.

Nutzen Sie auch hier die mitgelieferten
Zweiloch Sicherheitsschrauben (0. Der hierfiir
benétigte Sicherheitsschliissel @ ist im Liefer-
umfang enthalten.

Fahren Sie danach mit der Montage des
Kombi-Blendrahmens fort, wie auf Seite 4
beschrieben.




Kombi-Blendrahmen

2.

Montage des Kombi-Blendrahmen am KRUSE FW-SchlisselDepot
(FSD) basic und maxi

Wichtig: Beachten Sie bitte, dass evtl. Einbauteile wie das Freischaltelement (FSE) Typ PZ (2) oder
Freischaltelement (FSE) TYP KRUSE (3) vor der Befestigung am FSD (1) eingebaut werden miissen.

| basic 290
maxi 315

basic 390
maxi 450

Die Wandaussparung@
(gestrichelte Linie) muss genug
Platz fiir Anbauteile(FSE Typ KRUSE
@ oder FSE Typ PZ @) bieten.

Mégliche Aussparungsvariante FSD/FSE e,
Art. 500270/500275 ca. 360 x 245 x 175 mm (HxBxT)
Art. 500271/500276 ca. 400 x 270 x 175 mm (HxBxT)

Die Verschraubung des
Kombi-Blendrahmens H
am FSD erfolgt Uber die
Schrauben im Inneren [ 7]

des FSD.
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